
 
 

 
 
 
 

VYDÁNÍ č. 7 

  

OHROZÍ JEŠTĚ NĚKDO TRESTENOU? 
 
Dnešní okénko bude trochu odlišné, vítám vás u něj. Odlišné nebude 
jen vzhledem k tomu, že obvyklá autorka Maruška Říhová si užívá 
zasloužené volno. Odlišné bude i co se týče obsahu. Rád bych se spíš 
věnoval výhledu na posledních šest kol. 
 
Situace v tabulce se sice do určité míry vyjasňuje, ale jisté není ještě 
nic. Při pohledu na přední místa tabulky se v pořadí nic nezměnilo. 
 
Souboj o první místo 
 
Trstená vévodí pořadí, stíhá jí Podbrezová a Rokycany. Přesto 
uplynulý víkend přinesl trochu nové dynamiky do soutěže. Trstená totiž 
poprvé v sezoně ztratila body. Lídra tabulky o víkendu čekal český 
dvojboj. Nejprve v sobotu nastoupil v Rokycanech a v neděli poté na 
Slavoji Praha. Trochu nečekaně body ztratil v Praze, když bez větších 
problémů zvládl sobotní bitvu z českých lídrem. Můžeme tedy za 
nedělním prohrou možná hledat mírnou únavu „materiálu“ či jakési 
uspokojení ze zvládnutí těžkého sobotního utkání. 
 
Buď, jak buď, Trstená ztratila a vlila tím trochu naděje do žil dvěma 
zbývajícím konkurentům. Lídr tabulky ovšem nemusí nikterak 
panikařit. Stále má k dobru dva, respektive tři body. Na Podbrezovou 
také zápas k dobru, na Rokycany dokonce dva. 
 
Trstená tak má vše ve svých rukou a jen ona si cestu za titulem může 
zhatit. Co se jí ještě čeká? Nejprve domácí zápas s Jihlavou, která 
není v extra velké pohodě. Je však ze všech soupeřů Trstené tím 
nejvýše postaveným. Následný zápas ve Vrútkách, které doma příliš 
neztrácejí ještě představuje jistou komplikaci, ale ve zbytku utkání je 
Trstená jasným favoritem a jakákoli ztráta by byla velkým 
překvapením. Dovolím si tedy tvrdit, že v polovině dubna bude Trstená 
přebírat interligový pohár. 
 
Ilustrační foto z podzimního zápasu Trstená – Vrútky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY 14. KOLA 
   

SKK Hořice 5:3 KK Tatran Sučany 

TJ Valašské 
Meziříčí 

8:0 FTC KO Fiľakovo 

TJ Sok. Brno 
Husovice 

6:2 TJ Lokomotiva 
Vrútky 

 
 
 
 
 

  VÝSLEDKY 15. KOLA 

   
FTC KO Fiľakovo 1:7 ŠK Želez. 

Podbrezová 

TJ Valašské 
Meziříčí 

5:3 TJ Sok. Brno 
Husovice 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

6:2 KK Ježci Jihlava 

KK Tatran 
Sučany 

1:7 SKK Rokycany 

TJ Rakovice  2:6 SKK Rokycany 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

5:3 SKK Hořice 

 
 
 
 
 

VÝSLEDKY 16.KOLA 
 

   

SKK Hořice 6:2 TJ Rakovice 
SKK Rokycany 2:6 ŠKK Trstená 

Starek 

KK Ježci Jihlava 7:1 KK Tatran Sučany 
KK Slavoj Praha 7:1 TJ Lokomotiva 

Vrútky 
ŠK Želez. 
Podbrezová 

7:1 TJ Valašské 
Meziříčí 

SKK Rokycany 7:1 TJ Lokomotiva 
Vrútky 

KK Slavoj Praha 6:2 ŠKK Trstená 
Starek 

ŠK Želez. 
Podbrezová 

5:3 TJ Rakovice 

 
 
 

 



 
 

 
 
 
 

Střetnutí o druhou příčku a český titul 
 
Souboj o druhé místo bude zřejmě napínavější. Podbrezová má bod 
k dobru, a ještě k tomu i jedno utkání. Ve 20. kole jí však čeká zápas 
na půdě Rokycan. A hned na to utkání na Slavoji. Klasické kombo je 
opravdu nepříjemné pro jakýkoli slovenský celek. Přesto si myslím, že 
právě utkání v Rokycanech bude o stříbru nakonec rozhodovat. 
Podbrezová je venku zranitelná. Navíc s ohledem na nedělní zápas 
v Praze možná bude muset rozložit zátěž, přičemž její kádr je letos 
poměrně úzký. Upřímně si vůbec netroufám tvrdit, jak tento souboj 
dopadne. Dominance Podbrezové z posledních let je již minulostí a 
závěr tak může být velmi dramatický. 
 
O českém titulu je zřejmě rozhodnuto. Rokycany sice mají odehraný o 
jeden zápas navíc, také je čeká výjezd na půdu Valašského Meziříčí, 
avšak tak zkušené mužstvo by už náskok šesti bodů mělo udržet. 
 
Boje o udržení 
 
Zajímavé bude sledovat závěr tabulky. O záchranu na slovenské 
straně svedou souboj Sučany a Fiľakovo. 
 
Rakovice mají na poslední místo již šest bodů k dobru, takže například 
domácí výhra nad venku se trápícími Vrútkami by jim měla dát jistotu 
záchrany. 
 
Zásadní pro záchranu tak bude souboj Fiľakova se Sučany 
v předposledním kole na apríla. Fiľakovo hraje doma a má tak aktuálně 
v ruce trumfy. 
 
Již tento víkend se ale Sučany mohou dotáhnout, když hrají doma 
s Vrútkami. Fiľakovo čekají Hořice, které jsou venku také zatím bez 
bodu. Pro jejich boj o záchranu je to rovněž klíčové utkání. 
 
Vzhledem k jarní formě pro záchranu v soutěži celkově spíše věřím 
hráčům Fiľakova, kteří aktuálně mají momentum. K záchraně jim bude 
stačit hájit domácí pevnost. Hořice, Jihlava, a právě Sučany jsou 
k tomu dobří soupeři. Sučany by pro záchranu musely urvat alespoň 
dvě výhry venku, což se jim dosud nepodařilo. 
 
 
Na závěr ještě český boj o udržení. Hořice se na jaře konečně 
rozkoukaly a boj o záchranu se snaží zdramatizovat. S ohledem na 
tabulku je jejich jediným soupeřem Brno Husovice. 
 
Brňané na jaře získali jen dva body oproti čtyřem hořickým. V aktuální 
tabulce mají na nováčka náskok tří bodů, což se jeví jako ještě stále 
náskok pohodlný. 
 
Hořice čeká zásadní souboj ve Fiľakovu. Husovice doma relativně 
hodně bodů ztrácejí, ale na rozdíl od Hořic tři body přivezly 
z venkovních kuželen. 
 
Přesto utkání doma jsou pro ně klíčová. Do konce ročníku je čekají 
Sučany, Trstená, Jihlava a Rakovice. Dovolím si tipnout, že alespoň 
čtyři body získají. 
 

TOP 6 VÝKONŮ 14. KOLA 
 

Tomáš 
Cabák 

TJ Valašské 
Meziříčí 

665 

Milan 
Tomka 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

641 

Eduard 
Ilovský  

KK Tatran 
Sučany 

625 

David Plšek TJ Sok. Brno 
Husovice 

618 

Jaromír 
Šklíba 

SKK Hořice 617 

Jiří Mrlík TJ Valašské 
Meziříčí 

616 

 
 

TOP 6 VÝKONŮ 15. KOLA 
 

Mojmír 
Holec 

KK Ježci Jihlava  659 

Marián 
Ruttkay 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

657 

Milan 
Tomka 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

654 

Miroslav 
Šnejdar 

SKK Rokycany 645 

Rostislav 
Gorecký 

TJ Valašské 
Meziříčí 

641 

Miroslav 
Šnejdar 

SKK Rokycany 640 

 
 

 

TOP 6 VÝKONŮ 16. KOLA 
 

Rostislav 
Gorecký 

TJ Valašské 
Meziříčí 

655 

Zdeněk 
Gartus 

KK Slavoj Praha 639 

Evžen Valtr KK Slavoj Praha 635 

Miroslav 
Šnejdar 

SKK Rokycany 634 

Ivan Čech ŠKK Trstená 
Starek 

633 

Dominik 
Ruml 

SKK Hořice 632 

 
 

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 14. KOLA 
KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 15. KOLA 
KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 16. KOLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=14
http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=14
http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=16
http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=16
http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=16
http://www.interliga.kuzelky.cz/vysledky.php?r=16


 
 

 
 
 
 

Hořice po tomto víkendu do konce roku čekají venku Podbrezová, 
Trstená a Rokycany. I z tohoto pohledu je zápas ve Fiľakovu zásadní, 
protože se nedá počítat s dalšími venkovními body. 
 
V předposledním kole Hořice doma hostí Husovice. Může to být zápas 
o všechno, ale spíš si myslím, že Husovice v tu dobu budou mít náskok 
více než dvou bodů, a tak ani případná výhra Hořic v tabulce velkou 
změnu neudělá. 
 
S ohledem na zkušenosti Brňanů spíše věřím do závěru soutěže 
v jejich záchranu. Ovšem z pohledu nezaujatého diváka by zápas o 
všechno byl pro závěr soutěže velmi zajímavým. 
 
 
 
 
 

 
AKTUÁLNĚ VEDOUCÍ HRÁČ INTERLIGY 

 
JAROSLAV HAŽVA 

 
 

➢ průměr 641,4 
➢ top výkon 696 
➢ počet zápasů 15 
➢ úspěšnost bodů 83,3 % 

 
 

 
V 17. KOLE INTERLIGY UVIDÍTE 

   

ŠKK Trstená 
Starek 

4. 3. 
12:00 

KK Ježci Jihlava 

ŠK Železiarne 
Podbrezová 

4. 3. 
14:00 

TJ Sokol Brno 
Husovice 

TJ Valašské 
Meziříčí 

4. 3. 
14:00 

KK Slavoj Praha 

FTC KO Fiľakovo 4. 3. 
14:00 

SKK Hořice 

KK Tatran 
Sučany 

4. 3. 
15:30 

TJ Lokomotiva 
Vrútky 

ŠK Železiarne 
Podbrezová 

5: 3. 
10:00 

SKK Hořice 

 
 
 

TABULKA CELKOVÉHO HODNOCENÍ 
    

  Utkání Body 

1. ( 1.) ŠKK Trstená 
Starek 

15 28 

2. ( 2.) ŠK Žel. 
Podbrezová 

16 26 

3. ( 3.) SKK Rokycany 17 25 

4. ( 4 ) TJ Valašské 
Meziříčí 

16 19 

5. ( 6 ) KK Slavoj Praha  15 18 

6. ( 5 ) KK Ježci Jihlava 15 17 

7. ( 8) TJ Lokomotiva 
Vrútky  

16 13 

8. ( 9) TJ Sokol Brno 
Husovice 

15 11 

9. ( 7) TJ Rakovice 17 11 

10.(12.) SKK Hořice  15 8 

11.(10.) FTC KO 
Fiľakovo 

15 7 

12.(11.) KK Tatran 
Sučany 

16 5 

 

 
PODROBNÉ VÝSLEDKY NALEZNETE NA 

 
➢ Web ČKA: www.kuzelky.cz 
➢ Web Interligy:        

www.interliga.kuzelky.cz 

➢ Web SK: www.vysledky.kolky.sk  
 

SLEDUJTE DĚNÍ V INTERLIZE 

 
➢ FB skupina:   Interliga 

kuželky 
➢ Instagram: interliga.kuzelek 

 
Připravil: Lukáš Dařílek (lukas.darilek@kuzelky.cz) 

http://www.kuzelky.cz/
http://www.interliga.kuzelky.cz/
http://www.vysledky.kolky.sk/
mailto:lukas.darilek@kuzelky.cz

